
Įsakymas netenka galios 2019-08-10: 
Lietuvos transporto saugos administracija, Įsakymas 
Nr. 2BE-235, 2019-08-09, paskelbta TAR 2019-08-09, i. k. 2019-13045 
Dėl įgaliojimų egzaminuoti fizinius asmenis, pageidaujančius dirbti darbą, tiesiogiai arba netiesiogiai susijusį 
su geležinkelių transporto eismu, ir (ar) fizinius asmenis, pageidaujančius atlikti krovinių krovimo ir tvirtinimo 

vagonuose darbų vadovų funkcijas, išdavimo tvarkos aprašo patvirtinimo 
 

Suvestinė redakcija nuo 2015-09-01 iki 2019-08-09 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2013, Nr. 86-4333, i. k. 1132214ISAK000V-449 

 

Nauja redakcija nuo 2015-09-01: 

Nr. V-170, 2015-08-28, paskelbta TAR 2015-08-28, i. k. 2015-13140 

 

VALSTYBINĖS GELEŽINKELIO INSPEKCIJOS 

PRIE SUSISIEKIMO MINISTERIJOS VIRŠININKAS 

 

Į S A K Y M A S  

DĖL ĮGALIOJIMŲ ASMENIMS EGZAMINUOTI FIZINIUS ASMENIS, 

PAGEIDAUJANČIUS DIRBTI DARBĄ, TIESIOGIAI ARBA NETIESIOGIAI 

SUSIJUSĮ SU GELEŽINKELIŲ TRANSPORTO EISMU, IR (AR) FIZINIUS 

ASMENIS, PAGEIDAUJANČIUS ATLIKTI KROVINIŲ KROVIMO IR 

TVIRTINIMO VAGONUOSE DARBŲ VADOVŲ FUNKCIJAS, IŠDAVIMO 

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2013 m. liepos 29 d. Nr. V-449 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos geležinkelių transporto eismo saugos įstatymo 

19 straipsnio 1 ir 3 dalimis: 

1. T v i r t i n u  Įgaliojimų asmenims egzaminuoti fizinius asmenis, pageidaujančius 

dirbti darb1, tiesiogiai arba netiesiogiai susijusį su geležinkelių transporto eismu, ir (ar) 

fizinius asmenis, pageidaujančius atlikti krivinių krovimo ir tvirtinimo vagonuose darbų 

vadovų funkcijas, išdavimo tvarkos aprašą (pridedama).  

 

 

 

VIRŠININKAS ROBERTAS ŠERĖNAS 

 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=3ace46f0ba8311e98451fa7b5933515d
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.C57309F53164
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c56c32b04d6b11e5b0f2b883009b2d06


PATVIRTINTA 

Valstybinės geležinkelio inspekcijos  

prie Susisiekimo ministerijos viršininko  

2013 m. liepos 29 d. įsakymu Nr. V-449 

(Valstybinės geležinkelio inspekcijos prie  

Susisiekimo ministerijos viršininko  

2015 m. rugpjūčio 28 d. įsakymo Nr. V-170 

redakcija) 

 

 

ĮGALIOJIMŲ ASMENIMS EGZAMINUOTI FIZINIUS ASMENIS, 

PAGEIDAUJANČIUS DIRBTI DARBĄ, TIESIOGIAI ARBA NETIESIOGIAI 

SUSIJUSĮ SU GELEŽINKELIŲ TRANSPORTO EISMU, IR (AR) FIZINIUS 

ASMENIS, PAGEIDAUJANČIUS ATLIKTI KROVINIŲ KROVIMO IR 

TVIRTINIMO VAGONUOSE DARBŲ VADOVŲ FUNKCIJAS, IŠDAVIMO 

TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Įgaliojimų asmenims egzaminuoti fizinius asmenis, pageidaujančius dirbti darbą, 

tiesiogiai arba netiesiogiai susijusį su geležinkelių transporto eismu, ir (ar) fizinius asmenis, 

pageidaujančius atlikti krovinių krovimo ir tvirtinimo vagonuose darbų vadovų funkcijas, 

(toliau – Įgaliojimai) išdavimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato, prašymų išduoti 

įgaliojimus pateikimo ir nagrinėjimo tvarką, reikalavimus klausimų katalogams. 

2. Įgaliojimai suteikia teisę vykdyti fizinių asmenų, pageidaujančių dirbti darbą, 

tiesiogiai arba netiesiogiai susijusį su geležinkelių transporto eismu, ir (ar) fizinių asmenų, 

pageidaujančių vykdyti krovinių krovimo ir tvirtinimo vagonuose darbų vadovų funkcijas, 

egzaminavimą. 

3. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip apibrėžtos Lietuvos Respublikos 

geležinkelių transporto kodekse ir Lietuvos Respublikos geležinkelių transporto eismo saugos 

įstatyme. 

 

II SKYRIUS 

PRAŠYMŲ IŠDUOTI ĮGALIOJIMUS PATEIKIMAS IR NAGRINĖJIMAS 

 

4. Asmuo, pageidaujantis gauti įgaliojimus (toliau – pareiškėjas), turi Valstybinei 

geležinkelio inspekcijai prie Susisiekimo ministerijos (toliau – VGI) pateikti prašymą, 

kuriame turi būti nurodyta: 

4.1. jei pareiškėjas yra juridinis asmuo – asmens teisinė forma, pavadinimas, kodas, 

buveinės adresas, jei pareiškėjas yra fizinis asmuo – vardas, pavardė, asmens kodas, 

gyvenamosios vietos adresas; 

4.2. telefono numeris; 

4.3. elektroninio pašto adresas; 

4.4. egzamino (-ų), kurį (-iuos) ketinama vykdyti, tipas (-ai). 

5. Kartu su prašymu pareiškėjas turi pateikti šiuos dokumentus: 

5.1. deklaraciją, kad pareiškėjas yra susipažinęs su Darbuotojų, kurių darbas susijęs su 

geležinkelių transporto eismu, žinių tikrinimo tvarkos apraše, patvirtintame VGI viršininko 

2004 m. spalio 14 d. įsakymu Nr. V-29 „Dėl darbuotojų, kurių darbas susijęs su geležinkelių 

transporto eismu, žinių tikrinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Įsakymas Nr. V-29), ir 

(arba) Asmenų, atsakingų už krovinių krovimą ir tvirtinimą vagonuose (darbų vadovų), žinių 

tikrinimo tvarkos apraše, patvirtintame 2004 m. spalio 14 d. įsakymu Nr. V-30 „Dėl asmenų, 



atsakingų už krovinių krovimą ir tvirtinimą vagonuose (darbų vadovų), žinių tikrinimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Įsakymas Nr. V-30), nurodyta egzaminavimo tvarka; 

5.2. egzaminavimo kokybės valdymo sistemos, apimančios Lietuvos Respublikos 

geležinkelių transporto eismo saugos įstatymo 19 straipsnio 2 dalies 1 punkte nurodytus 

reikalavimus, aprašą; 

5.3. pareiškėjai, pageidaujantys gauti įgaliojimus vykdyti fizinių asmenų, 

pageidaujančių dirbti darbą, tiesiogiai susijusį su geležinkelių transporto eismu, egzaminus – 

ne mažesnį kaip 200 klausimų-atsakymų katalogą kiekvieno tipo egzaminui, atitinkantį 

Aprašo III skyriuje nustatytus reikalavimus; 

5.4. pareiškėjai, pageidaujantys gauti įgaliojimus vykdyti fizinių asmenų, 

pageidaujančių dirbti darbą, netiesiogiai susijusį su geležinkelių transporto eismu, egzaminus 

– ne mažesnį kaip 70 klausimų-atsakymų katalogą, atitinkantį Aprašo III skyriuje nustatytus 

reikalavimus. 

5.5. pareiškėjai, pageidaujantys gauti įgaliojimus vykdyti fizinių asmenų, 

pageidaujančių vykdyti krovinių krovimo ir tvirtinimo vagonuose darbų vadovų funkcijas, 

egzaminus – ne mažesnį kaip 200 klausimų-atsakymų katalogą, atitinkantį Aprašo III skyriuje 

nustatytus reikalavimus; 

6. Aprašo 4 ir 5 punktuose nurodytus dokumentus pareiškėjas VGI gali pateikti 

tiesiogiai (atvykus į VGI), elektroninėmis priemonėmis per Paslaugų ir gaminių kontaktinį 

centrą, siųsti registruotu laišku arba dokumentų skaitmenines kopijas siųsti VGI interneto 

svetainėje nurodytu elektroninio pašto adresu. 
 

III SKYRIUS 

REIKALAVIMAI KLAUSIMŲ-ATSAKYMŲ KATALOGAMS 

 

7. Klausimų-atsakymų katalogai sudaromi pagal asmens ketinamą vykdyti 

egzaminavimo veiklą, nurodytą Aprašo 2 punkte. 

8. Fiziniams asmenims, pageidaujantiems dirbti darbą, tiesiogiai arba netiesiogiai 

susijusį su geležinkelių transporto eismu, klausimai sudaromi iš Įsakyme Nr. V-29 nurodytų 

teisės aktų. 

9. Fiziniams asmenims, pageidaujantiems vykdyti krovinių krovimo ir tvirtinimo 

vagonuose darbų vadovų funkcijas, klausimai sudaromi iš Įsakyme Nr. V-30 nurodytų teisės 

aktų. 

10. Kiekvienas klausimas turi turėti mažiausiai po 4 atsakymų variantus. 

11. Sudarant klausimų-atsakymų katalogą turi būti vadovaujamasi šiais kriterijais: 

11.1. negalima klausimų formuoti taip, kad atsakymas būtų „taip“ – „ne“, „leidžiama“ 

– „draudžiama“ ir pan.; 

11.2. negalima naudoti tokių atsakymų kaip „abu variantai teisingi“, „visi variantai 

neteisingi“ ir pan.; 

11.3. atsakymų variantuose pateikta informacija negali būti viena už kitą teisingesnė; 

11.4. klausimai ir atsakymai turi sudaryti gramatiškai taisyklingus sakinius, todėl 

reikėtų vengti gramatikos, kalbos klaidų ar kitokios nereikalingos informacijos; 

11.5. visi atsakymų variantai turi būti kiek įmanoma vienodo ilgio, t. y. 

teisingas/neteisingas atsakymas neturėtų patraukti egzaminuojamojo dėmesio formuluotės 

išskirtiniu ilgumu ar trumpumu; 

11.6. klausimuose pateikta informacija negali būti kartojama atsakymų variantuose; 

11.7. rekomenduojama klausime esantį neiginį paryškinti, pvz., rašyti didžiosiomis 

raidėmis. 

 

IV SKYRIUS 

KOMISIJOS DARBO REGLAMENTAS 

 



12. VGI sudaro komisiją prašymams išduoti įgaliojimus nagrinėti (toliau – Komisija). 

Komisija sudaroma iš VGI darbuotojų. Komisiją sudaro ne mažiau kaip trys nariai, iš kurių 

vienas skiriamas Komisijos pirmininku. 

13. Komisija pagal pareiškėjo kartu su prašymu pateiktus dokumentus vertina, ar 

pareiškėjas atitinka Apraše nustatytus reikalavimus, ir teikia išvadą išduoti arba atsisakyti 

išduoti įgaliojimus. 

14. Komisijos darbas grindžiamas kolegialiu klausimų svarstymu, teisėtumo principu, 

asmenine Komisijos narių atsakomybe už jų kompetencijai priskirtų klausimų sprendimą bei 

sprendimų priėmimo nešališkumu. 

15. Komisija, vykdydama jai pavestas funkcijas, turi teisę: 

15.1. susipažinti su visa pateikta informacija, dokumentais bei medžiaga, susijusia su 

svarstomu klausimu; 

15.2. gauti iš VGI valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, 

bei pareiškėjų visą informaciją, dokumentus, paaiškinimus svarstomu klausimu. 

16. Komisija privalo: 

16.1. laiku vykdyti Apraše nurodytas funkcijas; 

16.2. vykdydama savo funkcijas, užtikrinti, kad būtų laikomasi teisės aktų 

reikalavimų; 

16.3. tretiesiems asmenims neatskleisti jokios iš asmens, pageidaujančio gauti 

įgaliojimus, gautos informacijos be jo raštiško sutikimo. 

17. Komisija turi ir kitų teisės aktuose ir šiame apraše nustatytų teisių bei pareigų. 

18.  Komisijos pirmininkas: 

18.1. organizuoja Komisijos darbą; 

18.2. paskiria Komisijos posėdžio datą, laiką ir vietą; 

18.3. vadovauja Komisijos posėdžiams; 

18.4. pasirašo pareiškėjams siunčiamus raštus ir sprendimų projektus dėl įgaliojimų 

išdavimo arba atsisakymo išduoti. 

19. Komisijos veiklos forma – posėdžiai. Komisijos posėdis negali įvykti vėliau nei po 

10 darbo dienų nuo visų Aprašo 4-5 punktuose nurodytų dokumentų gavimo VGI dienos. 

20. Į Komisijos posėdžius gali būti kviečiami ekspertai ir specialistai. Priimant 

sprendimus, ekspertai ir specialistai balsavimo procedūroje nedalyvauja. 

21. Komisijos posėdis yra teisėtas, jeigu jame dalyvauja ne mažiau kaip pusė 

Komisijos narių. Jeigu posėdyje negali dalyvauti daugiau kaip pusė Komisijos narių, 

Komisijos pirmininkas posėdį atideda vėlesniam laikui, tačiau ne vėlesniam, nei nurodyta šio 

Aprašo 19 punkte, apie tai informuodamas Komisijos narius. 

22. Komisija posėdžių metu priima sprendimus paprasta balsų dauguma. Jeigu balsai 

pasiskirsto po lygiai, lemia Komisijos pirmininko balsas.  

23. Komisijos posėdžiai protokoluojami raštu ir (arba) elektroninėmis priemonėmis. 

Komisijos posėdžio protokolas turi būti pasirašytas per 3 darbo dienas po Komisijos posėdžio 

pabaigos. Komisijos posėdžio protokolą pasirašo Komisijos pirmininkas ir Komisijos 

sekretorius. 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

24. Apraše nurodyta informacija asmeniui pateikiama tokiu būdu, kokiu buvo 

pateiktas prašymas, išskyrus tuos atvejus, kai prašyme nurodytas kitoks informacijos gavimo 

būdas. 

25. Įgaliojimų suteikimą patvirtina įrašas VGI viešai skelbiamame Asmenų, turinčių 

įgaliojimus egzaminuoti fizinius asmenis, pageidaujančius dirbti darbą, tiesiogiai arba 

netiesiogiai susijusį su geležinkelių transporto eismu, ir (ar) fizinius asmenis, pageidaujančius 

atlikti krovinių krovimo ir tvirtinimo vagonuose darbų vadovų funkcijas, sąraše, kuriame 



nurodomas egzaminavimo centro pavadinimas, adresas, Įgaliojimų suteikimo data ir 

pagrindas, Įgaliojimų sustabdymo ir panaikinimo datos. 

26. Pateikti prašymai ir dokumentai saugomi VGI Lietuvos Respublikos dokumentų ir 

archyvų įstatymo nustatyta tvarka ir periodiškumu. 

27. VGI veiksmai (neveikimas), kuriais nesilaikoma šio Aprašo nuostatų, gali būti 

apskųsti teisės aktų nustatyta tvarka. 

______________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. V-170, 2015-08-28, paskelbta TAR 2015-08-28, i. k. 2015-13140 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Valstybinė geležinkelio inspekcija prie Susisiekimo ministerijos, Įsakymas 
Nr. V-43, 2014-03-05, paskelbta TAR 2014-03-06, i. k. 2014-02802 
Dėl Valstybinės geležinkelio inspekcijos prie Susisiekimo ministerijos viršininko 2013 m. liepos 29 d. įsakymo 

Nr. V-449 „Dėl Įgaliojimų egzaminavimo centrams išdavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

2. 
Valstybinė geležinkelio inspekcija prie Susisiekimo ministerijos, Įsakymas 
Nr. V-206, 2014-12-16, paskelbta TAR 2014-12-17, i. k. 2014-19844 
Dėl Valstybinės geležinkelio inspekcijos prie Susisiekimo ministerijos viršininko 2013 m. liepos 29 d. įsakymo 

Nr. V-449 „Dėl Įgaliojimų egzaminavimo centrams išdavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

3. 
Valstybinė geležinkelio inspekcija prie Susisiekimo ministerijos, Įsakymas 
Nr. V-170, 2015-08-28, paskelbta TAR 2015-08-28, i. k. 2015-13140 
Dėl Valstybinės geležinkelio inspekcijos prie Susisiekimo ministerijos viršininko 2013 m. liepos 29 d. įsakymo 

Nr. V-449 „Dėl Įgaliojimų egzaminavimo centrams išdavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c56c32b04d6b11e5b0f2b883009b2d06
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=07c3e450a4f811e3aeb49a67165e3ad3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ee23fc9085b811e481c9c95e73113964
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c56c32b04d6b11e5b0f2b883009b2d06

